

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in cadrul institutiei
publice IPLT M.Kogalniceanu
situat pe str.Miron Costin,3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 443 609,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTARI				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,30	168,92 85,68	2 922,26 1 482,26
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	175,40	22,21 22,21	3 894,79 3 894,79
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	254,45	32,08 32,08	8 162,16 8 162,16
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	54,25	19,69 7,66	1 068,05 415,55
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,05	27,91 27,91	85,14 85,14
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	0,07	12 071,43 0,00	845,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	0,83	1 722,89 0,00	1 430,00 0,00
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	162,10	95,40 0,00	15 465,00 0,00
		Total DEMONTARI Inclusiv salariu				33 872,40
		2. IMBRACAMINTE				14 039,90
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2	4,84	1 256,76 1 256,76	6 082,72 6 082,72
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	48,38	688,05 53,02	33 287,85 2 565,05
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj caramida ge.6cm	m2	483,80	383,01 72,38	185 301,42 35 016,62
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm Bordura 100x15x30h pe beton C15	m	253,45	149,46 44,71	37 879,81 11 332,40
		Total IMBRACAMINTE Inclusiv salariu				262 551,80 54 996,79

	Total	lei	296 424,20
	Asiguari sociale	24,00 %	16 568,81
	Cheltuieli de tr-t	5,00 %	10 149,15
	TOTAL	100,00 +	323 142,16
	Cheltuieli de regie	10,00 %	32 314,22
	TOTAL	100,00 +	355 456,38
	Beneficiu de deviz	4,00 %	14 218,26
	TOTAL	100,00 +	369 674,64
	TVA	20,00 %	73 934,93
	Total deviz: Inclusiv salariu		443 609,57 69 036,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in cadrul institutiei
publice IPLT M.Kogalniceanu
situat pe str.Miron Costin,3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 443 609,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator				
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	803,91	69,82	56 129,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	92,58	53,55	4 957,66
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	113,02	53,55	6 052,22
Total manopera				35,44	53,55	1 897,81
						69 036,69

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55,64	470,00	26 150,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,53	380,00	961,40
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,42	380,00	919,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,77	380,00	13 972,60
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	887,07	3,00	2 661,21
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774,08	3,00	2 322,24
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 772,32	3,00	38 316,96
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj Caramida gr.6cm	m2	491,06	190,00	93 301,40
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,43	0,00	0,00
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	254,72	90,00	22 924,80
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,68	150,00	1 452,00

12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,52	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	4,84	0,00	0,00
Total materiale de construcții						202 983,01

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,41	50,00	670,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,32	150,00	3 048,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,16	150,00	1 524,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,63	300,00	489,00
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,75	50,00	37,50
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,41	50,00	670,50
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,10	250,00	2 275,00
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,75	300,00	225,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51,55	300,00	15 465,00
Total utilaje de construcții						24 404,50

Total	lei	296 424,20
Asiguari sociale	24,00 %	16 568,81
Cheltuieli de tr-t	5,00 %	10 149,15
TOTAL	100,00 +	323 142,16
Cheltuieli de regie	10,00 %	32 314,22
TOTAL	100,00 +	355 456,38
Beneficiu de deviz	4,00 %	14 218,26
TOTAL	100,00 +	369 674,64
TVA	20,00 %	73 934,93

Total deviz: 443 609,5
7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului in cadrul institutiei publice IPLT M.Kogalniceanu situat pe str.Miron Costin,3

Investitor IPLT Mihail Kogalniceanu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		I. DEMONTARI				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			168,92
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	53,55	85,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,72
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			22,21
						22,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	69,82	12,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	53,55	9,64
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			32,08
						32,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	69,82	18,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	53,55	13,92
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			19,69
						7,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	53,55	7,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,19
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	50,00	0,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,15
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			27,91
						27,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	53,55	27,91
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			12 071,43
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	250,00	12 071,43
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			1 722,89
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	250,00	1 722,89
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			95,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	300,00	95,40
		2. IMBRACAMINTE				
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2			1 256,76
						1 256,76
	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	69,82	1 256,76
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			688,05
						53,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,55	53,02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	470,00	540,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj caramida ge.6cm	m2			383,01
						72,38
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	69,82	70,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	53,55	1,69

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	3,00	79,20
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj Caramida gr.6cm	m2	1,0150	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	380,00	28,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm Bordura 100x15x30h pe beton C15	m			149,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	53,55	44,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	69,82	9,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	35,61
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	3,79
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	90,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.